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Jak budować bezpieczne i otwarte miasto w rzeczywistości dynamicznych zmian migracyjnych? O tym
rozmawiano podczas poranka partnerskiego zorganizowanego w ramach Małopolskiego Partnerstwa na rzecz
Integracji i Wielokulturowości. Wydarzenie odbyło się 27 maja w Centrum Wielokulturowym w Krakowie i
zgromadziło przedstawicieli instytucji publicznych, służb, organizacji społecznych oraz środowiska
akademickiego.

Spotkanie zostało przygotowane przez Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie we współpracy z Urzędem
Miasta Krakowa (Wydziałem Polityki Społecznej, Równości i Zdrowia).

Jednym z najważniejszych punktów programu wydarzenia była prezentacja najnowszego raportu
Obserwatorium Wielokulturowości i Migracji pt. „Migracje i bezpieczeństwo w mieście:
wielowymiarowa analiza doświadczeń migrantów i wybranych instytucji w Krakowie (2026)”,
przygotowanego w ramach programu „Otwarty Kraków”.

Raport zaprezentowali Konrad Pędziwiatr oraz Anton Cherepenko. Autorzy podkreślali, że
bezpieczeństwo osób z doświadczeniem migracyjnym należy analizować wielowymiarowo — nie tylko
w kontekście zagrożeń kryminalnych, ale także bezpieczeństwa społecznego, ekonomicznego,
prawnego czy psychologicznego.

– Raport odwraca perspektywę i analizuje bezpieczeństwo migrantów i migrantek w społeczeństwie
przyjmującym – podkreślał prof. Konrad Pędziwiatr podczas prezentacji wyników badań.

W opracowaniu wykorzystano dane instytucjonalne pozyskane m.in. od straży granicznej, policji,
straży miejskiej i Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, a także wywiady z migrantami i
migrantkami mieszkającymi w Krakowie. Wyniki pokazują, że cudzoziemcy generalnie wysoko
oceniają poziom bezpieczeństwa w mieście, choć wskazują również na wyzwania związane m.in. z
legalizacją pobytu, dostępem do mieszkań, barierami językowymi czy doświadczeniami dyskryminacji.

Ważną częścią wydarzenia była także debata poświęcona bezpieczeństwu w wielokulturowym
Krakowie z udziałem przedstawicieli policji, straży miejskiej, straży granicznej oraz MOPS w Krakowie.
Rozmowa dotyczyła m.in. przeciwdziałania dyskryminacji, ochrony praw człowieka i rozwijania
kompetencji międzykulturowych w służbach publicznych.

Podczas spotkania przedstawione zostały także prezentacje dot. szkoleń organizowanych dla
funkcjonariuszy służb publicznych z budowania kompetencji międzykulturowych, przeciwdziałania
dyskryminacji, ochrony praw człowieka oraz skutecznej komunikacji międzykulturowej.

Pełna treść raportu dostępna jest na stronie internetowej otwarty.krakow.pl

OWiM

Obserwatorium Wielokulturowości i Migracji to zadanie Gminy Miejskiej Kraków, którego celem jest

https://otwarty.krakow.pl/start/299932,artykul,obserwatorium_wielokulturowosci_i_migracji__owim__-_publikacje.html


analizowanie procesów migracyjnych i przemian wielokulturowości w przestrzeni miejskiej.

W ramach projektu: powstają szczegółowe raporty analizujące różne aspekty procesów migracyjnych
w mieście, zapoczątkowane zostały badania długookresowe imigrantów mieszkających w Krakowie,
organizowane są regularne seminaria OWiM prezentujące wyniki działań projektu oraz zagadnienia
pokrewne, integrowane są działania akademickie, miejskie i wojewódzkie mające na celu pełniejsze
poznanie procesów migracyjnych i lepsze zarządzanie nimi.

OWiM to:

monitorowanie i analiza przemian wielokulturowości i procesów migracyjnych w przestrzeni
miejskiej
analiza potencjału migrantów w sferze społecznej, ekonomicznej i kulturowej oraz ich wkładu w
rozwój Krakowa
diagnozowanie wyzwań i barier w procesach integracji obcokrajowców zamieszkałych w mieście
proponowanie rekomendacji mających na celu lepsze zarządzanie procesami migracyjnymi i
wielokulturowością w mieście, a także lepsze wykorzystanie potencjału indywidualnego i
zbiorowego cudzoziemców i przedstawicieli mniejszości etnicznych
stworzenie przestrzeń spotkania i współpracy dla wszystkich osób zainteresowanych badawczo
zmieniającym się charakterem wielokulturowości miasta w wyniku procesów migracji.

OWiM został zainicjowany w lipcu 2019 r. na bazie porozumienia pomiędzy Urzędem Miasta Krakowa i
Uniwersytetem Ekonomicznym w Krakowie. Obecnie jest realizowany we współpracy z badaczami z
innych uczelni krakowskich i przedstawicielami środowiska naukowego.


